
独 国 青 中 第 6 8 号 

令和２年９月４日 

各団体長 殿 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構  

                            国立中央青少年交流の家所長     

津 久 井   賢 

（公印省略）  

   

令和２年度教育事業「オープンハウス 2020」における出展に伴う 

職員の派遣について（依頼） 

 

時下，貴殿におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より，当交流の家の事業運営につきましては，種々御高配を賜り，厚くお礼申し

上げます。 

 さて，毎年地域への開放事業として行なわれている「オープンハウス」について，今

年度は令和２年 10月 25 日（日）に実施することといたしました。 

今年は，新型コロナウイルスの感染拡大により，それまでの日常と大きく変化すると

ともに，これまで当たり前に行えていた様々な活動が中止や自粛の判断が必要となり，

近年経験したことがないほど社会の閉塞感が漂っています。また，それらに伴い，これ

までに多くの体験活動の機会も失われてしまいました。 

未だ，新型コロナウイルスの感染は続いており，収束までまだ数年かかるとも，感染

拡大前の世の中には戻らないとも言われています。このような社会情勢だからこそ，今，

可能な限りの感染症対策を講じ，これまでとは違う形での体験活動の提供や機会を模索

しようと，実施に向けて準備をしていくことを決めました。 

また，さらに今年度は「SDGs」をキーワードに据え，各団体の取組と SDGs との繋が

りを明確にし，それらの情報を発信することで，SDGs の普及・啓発を行っていきたいと

企画しております。 

つきましては，別紙「企画および新型コロナウイルス感染症対策」を御参照いただき，

御協力いただけるようでしたら，貴団体職員の派遣を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては，中止または延期になる可能

性があることをご承知おき願います。 

 

 
【本件担当】 

 企画指導専門職：市川 大・藤原 章善 

 TEL：0550-89-2024  FAX：0550-89-2025 

 E-mail：fujinosato-kss@niye.go.jp  


